RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
FUNDO DE INCENTIVO À EXTENSÃO – FIEX 2024

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE GEODIA nº 0001/2024

 O(A) Professor(a) André Weissheimer de Borba, da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de

graduação da UFSM para Bolsas de Extensão obtidas junto ao Edital FIEX 096/2023 para o

projeto de extensão “Atividade educativa GEODIA no âmbito do Caçapava Geoparque

Mundial da UNESCO” para o ano de 2024.

Candidata/o Nota Situação

Maria Vitória Zancanaro*  9,20 1º lugar – classificada

Hendric Fagundes Ribeiro** 8,00 2º lugar – 1º suplente

* Por haver sido aprovada em outro processo seletivo realizado concomitantemente, a
candidata Maria Vitória Zancanaro manifestou, em 28 de abril de 2024, sua desistência da

condição de classificada.
** Com a desistência da candidata Maria Vitória Zancanaro, o candidato Hendric Fagundes

Ribeiro, na condição de suplente, será o indicado no sistema para a implementação da
bolsa de extensão FIEX.

Santa Maria, 30 de abril de 2024.

ANDRÉ WEISSHEIMER DE BORBA,
Professor Associado, SIAPE 1974640,

Coordenador do projeto “GEODIA”.